
UCHWAŁA NR XXVIII/164/17
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Kolno
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867, 1920, 1954, z 2017 r. poz. 60, 730)
Rada Miasta Kolno uchwala co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie miasta Kolno, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Miasto Kolno:

- w ulicy Senatorskiej (zatoka parkingowa przed KOKiS),

- w ulicy H. Sienkiewicza 7 (były plac targowy).

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Miasto Kolno dla operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób 
w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: 16A815C7-6805-4741-8380-F68E5BF3347D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/164/17
Rady Miasta Kolno
z dnia 27 października 2017 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest Miasto Kolno dla operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy 

osób w publicznym transporcie zbiorowym

Rozdział 1.
Warunki korzystania z przystanków

§ 1. 1. Z przystanku komunikacyjnego , o których mowa w § 1 uchwały,  mogą korzystać operatorzy 
i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób, o których mowa w ustawie o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.), zwani dalej Użytkownikami.

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanku komunikacyjnego przez  Użytkowników  jest 
posiadanie zgody Burmistrza Miasta Kolno.

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanku, należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie 
Miasta Kolno, do którego należy załączyć:

1) projekt proponowanego rozkładu jazdy,

2) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób w regularnym transporcie drogowym.

4. Użytkownik korzystający z przystanku zobowiązuje się do każdorazowego powiadamiania 
zarządzającego przystankiem o zamiarze zmiany rozkładu jazdy w szczególności w przypadkach dotyczących 
zmiany godzin i dni kursowania ,w ramach posiadanego uzgodnienia.

5. Burmistrz Miasta Kolno  może odmówić wydania zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych 
przez Użytkownika zmian do rozkładu jazdy na korzystanie z przystanku komunikacyjnego, w przypadku 
wystąpienia jednej z poniższych okoliczności:

1) wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez Użytkownika zmian do rozkładu 
jazdy ograniczy przepustowość przystanku komunikacyjnego (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni 
korzystanie z przystanku przez uprawnionych operatorów i przewoźników),

2) wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez Użytkownika zmian do rozkładu 
jazdy spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Rozdział 2.
Zasady korzystania z przystanków

§ 2. 1. Użytkownicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanku komunikacyjnego, mają 
obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zawieszenie stosownej informacji na 
przystanku komunikacyjnym.

2. Sposób zamieszczenia rozkładu jazdy na przystanku należy uzgodnić z jego zarządcą.

3. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do Użytkownika.

4. Zabrania się umieszczania na przystanku komunikacyjny innych informacji niż te, które dotyczą

rozkładu  jazdy.

5. Korzystanie z przystanku może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów osób 
(wsiadanie i wysiadanie pasażerów).

6. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.

7. Wykonywanie manewru zawracania i parkowanie może się odbywać jedynie w miejscach 
wyznaczonych.

Id: 16A815C7-6805-4741-8380-F68E5BF3347D. Podpisany Strona 1



8. Użytkownik korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach.

9. W sytuacjach wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont) 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe wyłączenie ich 
z użytkowania lub tymczasową zmianę ich lokalizacji.

10. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanku 
komunikacyjnego, Burmistrz Miasta Kolno  może cofnąć zgodę na ich korzystanie.

Id: 16A815C7-6805-4741-8380-F68E5BF3347D. Podpisany Strona 2




